
DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO g9 

21 

BARREIRINHAS - MA 
ANO V 

www.barreirinhas.ma.gov.br 

ATOS DO PODER EXECUTIVO 

PREFEITURA MUNICIPAL DE BARREIRINHAS/MA 

PORTARIA N°. 474/2021- GAB/ PREFEITO 

O PREFEITO MUNICIPAL DE BARREIRINHAS, ESTADO DO MARANHÃO, no uso de 
suas atribuições legais conferidas pela Art.62 da lei Orgânica Municipal, 

RESOLVE: 

Art.1°- Designar a servidora, SUELI MARREIROS RODRIGUES, Professora, 
Matrícula 1229324-3, para o exercício do cargo de Coordenadora Pedagógica 
da Unidade Integrada Arcangela Lourenço Dos Reis, localizada no Pov. Santa 
Maria, com lotação na Secretaria Municipal de Educação-SEMED. 

Art.2*- Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, com efeito 
kroativo a de 05 Abril de 2021. 

Art. 32- Revogam-se as disposições em contrário. 

Registre-se, Publique- se e Cumpra-se 

ABIMAEL OLIVEIRA ROCHA 
Secretário Municipal de Educação 

PREFEITURA MUNICIPAL DE BARREIRINHAS/MA 

PORTARIA IT. 476/2021- GAB/ PREFEITO 

O PREFEITO MUNICIPAL DE BARREIRINHAS, ESTADO DO MARANHÃO, no uso de 
suas atribuições legais conferidas pela Art.62 da lei Orgânica Municipal, 

RESOLVE: 

Art.1°- Designar a servidora, ANA MARIA RODRIGUES PEREIRA, Professora, 
Matrícula 1229486-3, para o exercício do cargo de Coordenadora Pedagógica 
da Unidade Integrada São Marcos localizada no Pov. Bosque, com lotação na 
Secretaria Municipal de Educação-SEMED. 

Art.2°- Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, com efeito 
retroativo a de 01 março de 2021. 

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE BARREIRINHAS, ESTADO DO Art. 39- Revogam-se as disposições em contrário. 
MARANHÃO, em 10 de junho de 2021, 199° da independência e 132° da 
República. Registre-se, Publique- se e Cumpra-se 

AMÍLCAR GONÇALVES ROCHA 
Prefeito Municipal 

ABIMAEL OLIVEIRA ROCHA 
Secretário Municipal de Educação 

PREFEITURA MUNICIPAL DE BARREIRINHAS/MA 

PORTARIA N°. 475/2021- GAB/ PREFEITO 

O PREFEITO MUNICIPAL DE BARREIRINHAS, ESTADO DO MARANHÃO, no uso de 
suas atribuições legais conferidas pela Art.62 da lei Orgânica Municipal, 

01" 

RESOLVE: 

Adie- Designar a servidora, VERA LUCIA RODRIGUES REIS, Professora, 
Matrícula 1230036-3, para o exercício do cargo de Coordenadora Pedagógica 
da Unidade Integrada Domingos da Silva Reis, localizada no Pov. Palmeira dos 
Reis, com lotação na Secretaria Municipal de Educação-SEMED. 

Art.2°- Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, com efeito 
retroativo a 05 de abril de 2021. 

Art. 32- Revogam-se as disposições em contrário. 

Registre-se, Publique- se e Cumpra-se 

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE BARREIRINHAS, ESTADO DO 
MARANHÃO, em 10 de junho de 2021, 199° da independência e 132° da 
República. 

AMíLCAR GONÇALVES ROCHA 
Prefeito Municipal 

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE BARREIRINHAS, ESTADO DO 
MARANHÃO, em 01 de março de 2021, 199° da independência e 132° da 
República. 

AMíLCAR GONÇALVES ROCHA 
Prefeito Municipal 

ABIMAEL OLIVEIRA ROCHA 
Secretário Municipal de Educação 

PREFEITURA MUNICIPAL DE BARREIRINHAS/MA 

Processo Administrativo n2 0931/2021 DISPENSA n2 048/2021. RATIFICAÇÃO 
DE DISPENSA- SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO, no uso de suas 
atribuições legais e de acordo com o art. 26 da Lei Federal n2 8.666/93, RATIFICA 
a DISPENSA DE LICITAÇÃO n2 048/2021, Contratação de empresa especializada 
no fornecimento telefones celulares, com chips, para a Administração pública: 
PERFECT AMBIENTACOES E MOVEIS PROJETADOS El RELI, inscrita no CNPJ sob o 
n2 11.302.790/0001-86; Valor Total R$ 2.780,00(dois mil setecentos e oitenta 
reais). publique-se para fins de eficácia dos atos praticados. Barreirinhas - MA, 
08 de junho de 2021. Iolanda Santos David - Secretária Municipal de 
Administração. 

PREFEITURA MUNICIPAL DE BARREIRINHAS/MA 

Processo Administrativo n2 820/2021 DISPENSA n2 050/2021. RATIFICAÇÃO DE 
DISPENSA- SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, no uso de suas atribuições 
legais e de acordo com o art. 26 da Lei Federal n2 8.666/93, RATIFICA a 
DISPENSA DE LICITAÇÃO n2 050/2021, Contratação de Empresa especializada 
na prestação de serviços de confecção de impressão, digitalização, 
encadernação e acabamento de material gráfico: JOSILEIA SILVA VALE ME 
03629751326, inscrita no CNPJ sob o n2 12.260.947/0001-10; Valor Total R$ 
12.877,80 (doze mil, oitocentos e setenta e sete reais e oitenta centavos reais). 

AVENIDA JOAQUIM SOEIRO DE CARVALHO, SiN2, CENTRO — CEP: 65590-000 —BARREIRINHAS/MA CNPJ:06.217.954/0001-37 

Página 9 


